La finca donde se desarrollará el futuro proyecto se está solicitando un uso de 

suelo C2, en cumplimiento de lo establecido en la normativa en base al 

desarrollo de la futura actividad contemplada. 

5.9 Monto global de la inversión 

El monto global para la construcción del proyecto es aproximadamente 

novecientos setenta mil balboas (B/. 970,000°°). 

6.0 DESCRIPCION DEL AMBIENTE FISICO 

6.3 Caracterización del suelo 

El área donde se desarrollará el proyecto Geológicamente pertenece al periodo 

terciario denominado formación Panamá, el suelo presenta un drenaje bajo, la 

capacidad agrologica es baja.